[image: image1.jpg]

     MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ
1

     MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 041/2016 - GAPRE

“Concede avanço horizontal a Servidores Públicos da Administração Direta do Município de Quarto Centenário”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, REINALDO KRANCHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto nos artigos 25, 26 e 27 da Lei Municipal nº 041/97, artigos 36 a 43 e 107 da Lei Municipal nº 516/2015 e alínea “a”, inciso II, Artigo 131 da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E:
I – CONCEDER, a partir de 01 maio de 2016, de acordo com as disposições contidas nos artigos 25, 26 e 27 da Lei nº 041/97 e artigos 36 a 43 e 107 da Lei Municipal nº 516/2015, avanço horizontal a Servidores Públicos da Administração Direta do Município de Quarto Centenário constantes do Anexo Único desta Portaria.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros a partir de 01 de maio de 2016.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 02 de maio de 2016.
REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal
ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 041/2016-GAPRE

	Matrícula
	Nome  do Servidor
	Lotação
	Cargo
	Admissão
	Situação anterior
	Situação atual

	004
	ANTONIO VITORINO DA ROCHA
	Departamento de Ensino
	Auxiliar de Serviços Gerais
	01/01/1997
	I-16
	I-17

	008
	CLOTILDE GUIMARÃES FARIA
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Atendente de PS Telefone
	01/01/1997
	I-19
	I-20

	013
	FRANCISCA RAIM. DOS S. GONÇALVES
	Departamento de Ensino
	Professor
	01/01/1997
	C-9
	C-10

	022
	MÁRCIA M. DA CUNHA OLIVEIRA
	Departamento de Ensino
	Professor
	01/01/1997
	C-9
	C-10

	033
	NILVANDA APARECIDA NASCIBEM
	Departamento Administrativo
	Escriturário
	01/01/1997
	III-9
	III-10

	035
	OSVALDO DE LIMA ROCINHOLI
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Motorista de Veículos Pesados
	01/01/1997
	IV-8
	IV-9

	044
	SONIA RITA DE CASSIA F. MOSTACCHIO
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Auxiliar de Enfermagem
	01/01/1997
	VII-10
	VII-11

	051
	APARECIDA MACEDO DOS SANTOS
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Auxiliar de Enfermagem
	01/01/1997
	VII-11
	VII-12

	055
	JAIME DONATO DOS SANTOS
	Departamento de Ensino
	Auxiliar De Serviços Gerais
	01/01/1997
	I-16
	I-17

	130
	CARLOS CÉZAR PAINI
	Departamento de Planejamento
	Engenheiro Civil
	02/02/1998
	XVII-9
	XVII-10

	131
	LEIA MARIA BUGNO FANTINATI
	Dep. de Recursos Humanos
	Assist. Téc. de Recursos Humanos
	02/02/1998
	XIV-9
	XIV-10

	140
	EDNALVA JOSÉ FARIAS
	Departamento de Ensino
	Ajudante Geral
	02/02/1998
	I-8
	I-9

	141
	ADEMIR RAMOS DOS SANTOS
	Dep. de Serviços Urbanos
	Auxiliar de Serviços Gerais
	02/02/1998
	I-9
	I-10

	142
	WANDERLEI MONÇALLES CAPUTI
	Dep. de Serviços Urbanos
	Auxiliar de Serviços Gerais
	02/02/1998
	I-9
	I-10

	145
	PEDRO ANTONIO DE MEDEIROS
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Motorista de Veículos Leves
	02/02/1998
	III-9
	III-10

	146
	OTILIO DE LIMA ROCINHOLI
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Motorista de Veículos Leves
	02/02/1998
	III-9
	III-10

	147
	JOSÉ TAVARES DE OLIVEIRA FILHO
	Departamento de Ensino
	Motorista de Veículos Pesados
	02/02/1998
	IV-9
	IV-10

	152
	JOSÉ NORBERTO GOMES
	Dep. de Serviços Urbanos
	Coletor de Lixo
	02/02/1998
	I-9
	I-10

	155
	HELENA MARIA IZZO CAIROS
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Auxiliar de Consultório Dentário
	02/02/1998
	II-9
	II-10

	160
	CARLOS AUGUSTO DA SILVA
	Dep. de Receitas Municipais
	Assist. Téc.  de Econ. e Finanças
	02/02/1998
	XIV-9
	XIV-10

	162
	EDVALDO DA ROCHA SOUZA
	Dep. de Vigilância em Saúde
	Agente de Vigilância Sanitária
	02/02/1998
	V-9
	V-10

	163
	PAULO SÉRGIO DOS SANTOS
	Departamento de Ensino
	Auxiliar de Serviços Gerais
	02/02/1998
	I-9
	I-10

	168
	SEBASTIÃO DONIZETTI STENDER
	Departamento de Ensino
	Vigia
	02/02/1998
	I-8
	I-9

	169
	ANTONIO NORBERTO GOMES
	Dep. de Serviços Urbanos
	Vigia
	02/02/1998
	I-9
	I-10

	175
	CICERO PEREIRA DA SILVA
	Departamento de Ensino
	Auxiliar de Serviços Gerais
	02/02/1998
	I-9
	I-10

	177
	APARECIDO DE OLIVEIRA
	Departamento de Ensino
	Motorista de Veículos Pesados
	02/02/1998
	IV-9
	IV-10

	185
	JOSÉ FIANCO DE AQUINO
	Departamento de Ensino
	Professor
	09/02/1998
	C-9
	C-10

	203
	FRANCISCA RAIM. DOS S. GONÇALVES
	Departamento de Ensino
	Professor
	09/02/1998
	C-9
	C-10

	206
	MARCIA M. DA CUNHA OLIVEIRA
	Departamento de Ensino
	Professor
	09/02/1998
	C-9
	C-10

	208
	DEVANILDES PEREIRA MINZON
	Departamento de Ensino
	Professor
	09/02/1998
	C-9
	C-10

	213
	ELZA MACEDO DOS SANTOS
	Departamento de Ensino
	Professor
	11/02/1998
	C-9
	C-10

	214
	EDILEUZA DA SILVA DE MELO
	Departamento de Ensino
	Professor
	11/02/1998
	C-9
	C-10

	217
	LEDA CRISTINA POLONI
	Departamento de Ensino
	Escriturário
	12/02/1998
	III-9
	III-10

	218
	ANA ROSA DA SILVA CARMO
	Departamento de Ensino
	Professor
	13/02/1998
	C-9
	C-10

	219
	MEYRE APª.  TORRES BONAN
	Departamento de Ensino
	Professor
	13/02/1998
	C-9
	C-10

	223
	DARCI MORENO FERNANDES
	Departamento de Ensino
	Professor
	20/02/1998
	C-9
	C-10

	228
	FLÁVIA ZANATA COLIN AMORIN
	Departamento de Ensino
	Professor
	06/03/1998
	C-9
	C-10

	232
	OFÉLIA RAMOS GONÇALVES
	Departamento de Ensino
	Professor
	08/04/1998
	C-9
	C-10

	239
	CICERO LUIZ DA SILVA
	Departamento de Ensino
	Motorista de Veículos Pesados
	07/10/1998
	iv-8
	iv-9

	241
	LUCIMAR NASCIMENTO MARTINS
	Dep. de Ação Social
	Ajudante Geral
	03/11/1998
	I-8
	I-9

	242
	SANDRA APARECIDA MARCOS DE SOUZA
	Departamento de Ação Social
	Oficial Administrativo
	01/12/1998
	IX-8
	IX-9

	244
	AGNALDO NIRO
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Motorista de Veículos Leves
	11/02/1999
	III-8
	III-9

	256
	DILMA MARIA DOS SANTOS FERREIRA
	Departamento de Ensino
	Professor
	23/03/1999
	C-8
	C-9

	257
	MICHELLE ROSANE PAULINO
	Departamento de Ensino
	Professor
	29/03/1999
	C-8
	C-9

	279
	DIRCEU NALIN
	Departamento de Ensino
	Motorista de Veículos Pesados
	01/03/2001
	IV-7
	IV-8

	280
	ROSANA DIMIDIUK
	Departamento de Ensino
	Professor
	26/03/2001
	C-7
	C-8

	292
	PEDRO LUIZ FANTINATI
	Departamento Rodoviário Municipal
	Técnico de manutenção
	01/04/2003
	XV-6
	XV-7

	294
	VIVIANE APARECIDA BIDO
	Departamento de Tesouraria
	Assistente Administrativo
	01/04/2003
	VII-6
	VII-7

	298
	SIMONE BORTOLUZZI
	Dep. de Ação Social
	Psicólogo
	01/04/2003
	XIII-6
	XIII-7

	321
	FATIMA BIDO
	Departamento de Ensino
	Educador Infantil
	01/06/2004
	C-2
	C-3

	324
	ROZANE MARTINS ROSA
	Departamento de Ensino
	Educador Infantil
	01/06/2004
	C-2
	C-3

	325
	MARINALVA  C. DE ALBUQUERQUE
	Departamento de Ensino
	Educador Infantil
	01/06/2004
	C-2
	C-3

	326
	SUELI APARECIDA DA CUNHA
	Departamento de Ensino
	Educador Infantil
	01/06/2004
	B-2
	B-3

	329
	LUZIA APARECIDA FERREIRA
	Departamento de Ensino
	Escriturário
	01/06/2004
	III-5
	III-6

	330
	SUELI SOARES GONÇALVES
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Escriturário
	01/06/2004
	III-5
	III-6

	331
	MÔNICA PEREIRA DE SOUZA
	Departamento de Ensino
	Ajudante Geral
	01/06/2004
	I-5
	I-6

	335
	NEIDE JESUS DE MACEDO DOS SANTOS
	Departamento de Ensino
	Ajudante Geral
	01/06/2004
	I-5
	I-6

	336
	MARIA LUIZA C.MONTEIRO DE OLIVEIRA
	Departamento de Administrativo
	Ajudante Geral
	01/06/2004
	I-5
	I-6

	337
	LUCILENE AP. RODRIGUES DE JESUS
	Departamento de Ação Social
	Ajudante Geral
	01/06/2004
	I-5
	I-6

	339
	IRACI DOS SANTOS CARVALHO
	Departamento de Ensino
	Ajudante Geral
	01/06/2004
	I-5
	I-6

	343
	DORIVAL LIMA DE SOUZA
	Dep. de Serviços Urbanos
	Aux. Serv. Gerais
	01/06/2004
	I-5
	I-6

	345
	JOELSON QUEIROZ GARCIA
	Dep. de Serviços Urbanos
	Aux. Serv. Gerais
	01/06/2004
	I-5
	I-6

	346
	ADEMAR NIRO
	Dep. de Serviços Urbanos
	Aux. Serv. Gerais
	01/06/2004
	I-5
	I-6

	347
	NELSON BEZERRA DA SILVA
	Dep. de Serviços Urbanos
	Aux. Serv. Gerais
	01/06/2004
	I-5
	I-6

	349
	CAMILA MEDEIROS CARLUCCI
	Departamento Administrativo
	Escriturário
	01/07/2004
	III-5
	III-6

	352
	NILSON FRANCISCO TOGNATO
	Departamento de Contabilidade
	Contador
	01/07/2004
	XVII-5
	XVII-6

	353
	VERA LUCIA DOS SANTOS SILVA
	Departamento Administrativo
	Oficial Administrativo
	01/07/2004
	IX-5
	IX-6

	355
	VIVIANE APARECIDA DE O. C. BIZETTI
	Departamento de Ensino
	Escriturário
	03/11/2004
	III-5
	III-6

	360
	ANA MARIA DE OLIVEIRA DA SILVA
	Departamento de Ensino
	Ajudante Geral
	03/11/2004
	I-5
	I-6

	362
	GIVALDO BATISTA
	Dep. de Serviços Urbanos
	Aux. de Serv. Gerais
	03/11/2004
	I-5
	I-6

	363
	DARCI APARECIDO DE ALMEIDA
	Departamento de Ensino
	Aux. de  Serv. Gerais
	03/11/2004
	I-5
	I-6

	403
	ZULEIMA OLIV. FRANÇA DOS SANTOS
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Ajudante Geral
	03/05/2006
	I-4
	I-5

	409
	CARMEM LUCIA DE SOUZA
	Departamento de Ensino
	Orientador Educacional
	16/04/2007
	C-4
	C-5

	410
	DILEUZA MONTEIRO DOS SANTOS
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Aux. de Cons. Dentário
	16/04/2007
	II-4
	II-5

	411
	CELIA RAMOS FARIAS
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Aux. de Enfermagem
	16/04/2007
	VII-4
	VII-5

	412
	ROSELY BUGNO BARBOSA
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Aux. de Enfermagem
	16/04/2007
	VII-3
	VII-4

	418
	ALICIO DE OLIVEIRA BORGES
	Dep. de Serviços Urbanos
	Vigia
	16/04/2007
	I-4
	I-5

	448
	ANDERSON DOS SANTOS CARDOSO
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Fisioterapeuta
	21/02/2008
	XIV-3
	XIV-4

	487
	ROZILENE MENDES B. DE ALMEIDA
	Departamento de Ensino
	Ajudante Geral
	09/02/2009
	I-3
	I-4

	489
	LUCILAINE MALVERA DA SILVA
	Departamento de Ensino
	Professor
	02/03/2009
	C-3
	C-4

	491
	OFELIA RAMOS GONÇALVES
	Departamento de Ensino
	Professor
	05/03/2009
	C-3
	C-4

	493
	APARECIDA REBERT DALACQUA
	Departamento de Ensino
	Orientador Educacional
	18/03/2009
	C-3
	C-4

	540
	JOÃO ANTONIO FERREIRA DA COSTA
	Dep. de Ação Social
	Agente Social
	01/06/2012
	VII-1
	VII-2

	542
	LEANDRO ALVES VALLE
	Dep. de Suprimentos
	Assist. Tec. De Suprimentos
	01/06/2012
	XII-1
	XII-2

	543
	MARCELO DA SILVA SOUZA
	Dep. de Receitas Municipais
	Fiscal Municipal
	01/06/2012
	VI-1
	VI-2

	544
	DIEGO LEONARDO ALVES
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Oficial Administrativo
	01/06/2012
	IX-1
	IX-2

	548
	SUELI MARTINS OLEMA
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Escriturário
	01/06/2012
	III-1
	III-2

	549
	BENEDITO DA SILVA PEREIRA
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Motorista
	01/06/2016
	IV-1
	IV-2

	550
	EDSON PRUDENTE
	Departamento Rodoviário Municipal
	Motorista
	01/06/2012
	IV-1
	IV-2

	551
	JULIO CESAR DA SILVA
	Departamento de Ensino
	Motorista
	01/06/2012
	IV-1
	IV-2

	552
	DIONIZIO PIETRO
	Departamento de Ensino
	Motorista
	01/06/2012
	IV-1
	IV-2

	553
	DIEGO MARQUES
	Departamento Rodoviário Municipal
	Operador de máquinas
	01/06/2012
	VI-1
	VI-2

	554
	JOSE IVAN DOS SANTOS
	Departamento Rodoviário Municipal
	Operador de máquinas
	01/06/2012
	VI-1
	VI-2

	556
	VAGNER BRAGA DA SILVA
	Dep. de Serviços Urbanos
	Aux. de serviços gerais
	01/06/2012
	I-1
	I-2

	557
	JANETE MOTA DOS SANTOS
	Departamento de Ensino
	Cozinheiro
	01/06/2012
	I-1
	I-2

	558
	LEILSON DE LAMA
	Dep. de Esporte e Lazer
	Vigia
	01/06/2012
	I-1
	I-2

	559
	GILBERTO MENDES BATISTA
	Departamento Rodoviário Municipal
	Vigia
	01/06/2012
	I-1
	I-2

	562
	ALINE FERREIRA
	Depart. de Vigilância em Saúde
	Agente com. De saúde
	05/06/2012
	VI-1
	VI-2

	563
	ILZA GOMES RODRIGUES
	Depart. de Vigilância em Saúde
	Agente com. De saúde
	05/06/2012
	VI-1
	VI-2

	564
	MARILIA GARCIA
	Dep. de Ação Social
	Assistente social
	05/06/2012
	XIII-1
	XIII-2

	565
	SANDRA BESSANI DE OLIVEIRA
	Departamento de Ensino
	Nutricionista
	05/06/2012
	VIII-1
	VIII-2

	572
	SANDRA REGINA ALVES MONTEIRO
	Dep. de Recursos Humanos
	Assist. de recursos humanos
	18/06/2012
	XI-1
	XI-2

	575
	DANIEL ADAN GUILHERME FERREIRA
	Departamento de Ensino
	Vigia
	18/06/2012
	I-1
	I-2

	579
	RODRIGO KOZAN XAVIER
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Oficial administrativo
	25/06/2012
	XII-1
	XII-2

	580
	ANAMELIA FERREIRA DA COSTA
	Departamento de Ensino
	Assistente Administrativo
	25/06/2012
	VII-1
	VII-2

	582
	ANNE CAROLINE DAMACENA
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Enfermeiro
	25/06/2012
	XIII-1
	XIII-2

	583
	GIZELLI FARIA DO NASCIMENTO
	Depart. de Serviço e Ação em Saúde
	Escriturário
	04/07/2012
	III-1
	III-2

	584
	VALDEMIR PEREIRA DE MELO
	Departamento Rodoviário Municipal
	Motorista
	04/07/2012
	IV-1
	IV-2

	586
	SAMARA ALVES DA SILVA
	Dep. de Ação Social
	Assistente Social
	14/12/2012
	VIII-1
	VIII-2

	597
	RAQUEL GOMES DE ALMEIDA BATISTA
	Depart. de Vigilância em Saúde
	Agente com. De saúde
	18/02/2013
	VI-1
	VI-2

__________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” - QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000

Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109.

www.quartocentenario.pr.gov.br
_________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” - QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365-000

Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594 - fone/fax (44) 3546-1109.
www.quartocentenario.pr.gov.br